
resultado da Dispensa de Licitação em razão de valor, referente às aquisições e contratações
de serviços de manutenção emergencial de equipamentos, com fundamento no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme nº PDPAS, nº Processo SEI e
respectivas Empresas, cujos códigos SES/Objetos e contratações são:
3230-001.093, 00060-00191393/2024-13, DIDÁTICA ARTIGOS PARA LABORATÓRIO
LTDA, CNPJ: 24.183.639/0001-18, P08034, Manta aquecedora, Tipo: Para Balão de fundo
redondo de 2000mL; Ajuste: Ajuste Mecânico, Botão Controle; Capacidade: 2000 ML;
Temperatura: Até 300 °C. no valor total de R$ 4.717,00 (quadro mil, setecentos e dezessete
reais); 3230-001.097, 00060-00219143/2024-55, QUALY COMERCIAL LTDA, CNPJ:
11.301.724/0001-91, 32243, BURETA GRADUADA 25 ML, VIDRO INCOLOR,
CALIBRADA RBC., no valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais); 3230-001.103, 00060-
00346164/2024-42, QUALY COMERCIAL LTDA, CNPJ: 11.301.724/0001-91, 38838,
SUPORTE PARA SECAGEM DE VIDRARIAS, no valor total de R$ 1.600,00 (um mil e
seiscentos reais); 3230-001085, 00060-00325066/2024-71, JKLAB PRODUTOS E
SOLUCOES PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 23.239.321/0001-49, 200012,
ÁCIDO FOSFÓRICO PA, no valor total de R$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais); 3230-
001092, 00060-00148824/2024-21, NANOBIOTECH PRODUTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 39.365.310/0001-45, 200039, FENANTROLINA
MONOHIDRATADA, 200078, SULFATO FERROSO AMONIACAL P.A, no valor total
de R$ 309,00 (trezentos e nove reais); 3230-001101, 00060-00343403/2024-11, JKLAB
PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ: 23.239.321/0001-
49, 32863, PONTEIRAS AMARELADAS PEQUENAS TIPO OXFORD, no valor total de
R$ 7.227,00 (sete mil duzentos e vinte e sete reais).

GRASIELA ARAUJO DA SILVA

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 01/2024 – DCC/UNIAF/FHB
Convenente: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ nº 86.743.457/0001-
01. Conveniada: HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS. CNPJ nº 03.568.867/0001-36.
Objeto: fornecimento de hemocomponentes pela Fundação Hemocentro de Brasília ao
Hospital das Forças Armadas - HFA para estoque estratégico e para atendimento de
transfusões de sangue classificadas como programadas, de rotina, de urgência e de
emergência, de acordo com a disponibilidade dos estoques de hemocomponentes na
Fundação Hemocentro de Brasília, nos termos do Manual para as Unidades Conveniadas
vigente e autorização da autoridade competente, com fulcro no Inciso XIII do artigo 2º,
artigo. 24 e Inciso II do artigo 25 do Decreto Federal nº 11.531/2023, §4º do Art. 199 da
Constituição Federal de 1988, na Lei Federal nº 10.205/2001, na Lei Federal nº 8.080/90 e
no artigo 184 da Lei 14.133/2021. Processo nº 00063-00006576/2023-87. Vigência: 1 (um)
ano contado da assinatura do convênio, prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos
artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. Assinam em 24 de julho de 2024, pelo
Contratante: OSNEI OKUMOTO, Presidente, e pela Contratada: ALEXANDER MARKEL
COTA DINIZ RODRIGUES.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2024
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 52/2024, celebrada entre a Fundação Hemocentro de
Brasília e a empresa ACTS DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 04.534.176/0001-84, para
aquisição de materiais médico-hospitalares e laboratoriais para a Fundação Hemocentro de
Brasília. Total por fornecedor de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Processo SEI nº
00063-00004156/2024-47. Modalidade de licitação, pregão eletrônico para Registro de
Preços nº 14/2024, processo nº 00063-00005026/2023-41. Ata assinada em 06/08/2024,
vigência 12 meses, contados a partir da publicação do extrato da ata no Portal Nacional de
Contratações Públicas, podendo ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o
preço vantajoso (Art. 84, da Lei Federal nº 14.133/2021); assinada pela contratante: Osnei
Okumoto - Presidente; e, pelo Representante Legal do Fornecedor: Farley Karinn da Silva
Castro.

DIRETORIA DE COMPRAS
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público o resultado de julgamento do Pregão
Eletrônico nº 90003/2024 cujo objeto é a aquisição de insumos e equipamentos novos para
realização de exames de Pesquisa de Anticorpos Anti-HLA visando atender à população de
pacientes que estão em fila de transplantes no Distrito Federal. As condições, quantidades e
demais exigências estabelecidas no edital e seus anexos constam do Processo nº 00063-
00002740/2023-87. Grupo 01: PH 7 COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ nº 59.920.132/0001-84, no valor total
de R$ 3.858.661,00 (três milhões, oitocentos e cinquenta e oito mil seiscentos e sessenta e
um reais). Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio www.gov.br/compras
ou www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN,
Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

WANESSA SOTTER DE FREITAS
Diretora de Compra

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

 
EDITAIS Nº 830, 1088, 1094, 2234 e 3110/2024

O Diretor-Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal –
IGESDF, comunica aos interessados sobre as publicações e retificação da numeração dos
Processos de Compras e Contratações a seguir:
1) EDITAL Nº 830/2024 - MICRÓTOMO SEMI AUTOMÁTICO - Período de
acolhimento de propostas: de 08/08/2024 a 15/08/2024 até às 23h55 - horário local;

2) EDITAL Nº 1088/2024 - MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA AVANÇADA - Período de
acolhimento de propostas: de 08/08/2024 a 15/08/2024 até às 23h55 - horário local;
3) EDITAL Nº 1094/2024 - ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO - Período de
acolhimento de propostas: de 08/08/2024 a 15/08/2024 até às 23h55 - horário local;
4) EDITAL Nº 2234/2024 - EXERCITADOR PRÉ E PÓS PARTO E BANQUETA COMPLETA
(publicado em 04 de julho de 2024 no Diário Oficial do Distrito Federal nº 127) Onde se lê:
EDITAL Nº 2234/2024 - EXERCITADOR PRÉ E PÓS PARTO E BANQUETA COMPLETA
leia-se: EDITAL Nº 1483/2024 - EXERCITADOR PRÉ E PÓS PARTO E BANQUETA
COMPLETA;
5) EDITAL Nº 3110/2024 - ESTEIRA ERGOMETRICA - Período de acolhimento de propostas:
de 08/08/2024 a 15/08/2024 até às 23h55 - horário local;
As cotações estão disponíveis na plataforma Apoio Cotações (https://site.apoiocotacoes.com.br/).
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao processo, deverão ser encaminhados para
emendas.propostas@igesdf.org.br, até o terceiro dia que antecede o prazo final da cotação para que
haja tempo hábil para resposta.

Brasília/DF, 07 de agosto de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº
23/2023

Processo nº: 00112-00003221/2020-51 - Partes: SEE/DF X SAGRES ENGENHARIA
LTDA. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Execução de Obras nº
23/2023 por mais 180 dias corridos e o prazo da execução da obra por mais 180 dias
corridos, com fundamento no inciso II do § 1º do art. 57 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993.
Vigência do Termo Aditivo: de 11/01/2025 até 09/07/2025. O prazo de execução da obra
fica prorrogado de 26/08/2024 até 21/02/2025. Permanecem inalteradas as demais cláusulas
do Contrato. Assinatura: 07/08/2024. Assinantes: Pela SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN
PARANAGUÁ FRAGA. Pela SAGRES ENGENHARIA LTDA.: ALEXANDRE
BRANCO DE GOUVEIA.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo SEI Nº 00080-00123692/2024-51. O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
GERAL. DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso de suas atribuições legais previstas no artigo 30, do Decreto 32.598, de 15 de dezembro de
2010 e a Portaria nº 225, de 12 de março de 2024, resolve: AUTORIZAR a contratação por
inexigibilidade de licitação, no valor de R$ 90.121,00, a ser formalizada com a
NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA S.A., inscrita no CNPJ nº 07.522.669/0001-92,
nos termos do Inciso I, do art. 74 e com as demais disposições da Lei nº 14.133/2021, do
Decreto Distrital nº 44.330/2023 e alterações, tendo por objeto o fornecimento e a distribuição
de energia elétrica para o Centro de Educação da Primeira Infância - CEPI, localizado na
Quadra 510, Conjunto 19, Lote 01/02 - Recanto das Emas - DF, da Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal - SEEDF. FRANCISCO DAS CHAGAS PAIVA DA SILVA,
Subsecretário de Administração Geral.

UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO
DAS LICITAÇÕES E AJUSTES

DIRETORIA DE DEFLAGRAÇÃO DAS LICITAÇÕES
 

RETIFICAÇÃO
No AVISO DE RESULTADO FINAL do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2024
(UASG 450432), SEI nº 00080-00233624/2023-18, publicado no DODF nº 149, de 06 de
agosto de 2024, página 79, que se refere a divulgação do resultado final do lote 2 do Pregão
Eletrônico nº 90014/2024 para aquisição de uniformes cívico-militar, ONDE SE LÊ:
"...pelo valor total de R$ 353.031,66 (trezentos e cinquenta e três mil trinta e um reais e
sessenta e seis centavos)...", LEIA-SE: "...pelo valor total de R$ 353.112,12 (trezentos e
cinquenta e três mil cento e doze reais e doze centavos)...".

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2024 (UASG 450432)

A Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF) comunica a abertura da
licitação supracitada. Processo SEI nº: 00080-00138164/2024-04. Objeto: Aquisição do
gênero alimentício não perecível ''Arroz Parboilizado'', por meio de Registro de Preços,
para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE/DF), de acordo com as
demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF), conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de itens/grupos: 2.
Valor total da licitação: R$ 13.591.412,54 (treze milhões, quinhentos e noventa e um mil
quatrocentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos). Entrega das Propostas: a partir das
8h do dia 08/08/2024. Abertura das Propostas: 20/08/2024 (terça-feira) às 10h00. Edital:
Poderá ser retirado nos endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br e/ou
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

ANTONIO DOS SANTOS TORRES
Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2024 (UASG 450432)

A Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF) comunica a abertura da
licitação supracitada. Processo SEI nº: 00080-00254697/2023-43. Objeto: Contratação de
serviço de clipping, diário, de matérias jornalísticas de abrangência nacional, regional e/ou
internacional, de interesse da Secretaria de Estado de Educação (SEE/DF), por meio de
Registro de Preços, visando suprir as necessidades de sistematizar e realizar o

PÁGINA 57 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 151, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



monitoramento ininterrupto dos veículos de comunicação, como, jornais, revistas,
emissoras de rádio, televisão, internet – sites, blogs e redes sociais, conforme especificações
e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de itens: 1. Valor total da licitação:
R$ 161.940,00 (cento e sessenta e um mil novecentos e quarenta reais). Entrega das
Propostas: a partir das 8h do dia 08/08/2024. Abertura das Propostas: 22/08/2024 (quinta-
feira) às 10h00. Edital: Poderá ser retirado nos endereços eletrônicos:
https://www.gov.br/compras/pt-br e/ou https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

GABRIEL JOSÉ TORRES DE MELO
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2024 (UASG 450432)

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEEDF) torna
público a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO nº 90025/2024, Processo SEI-GDF
00080-00234213/2023-40, cujo o objeto é aquisição de Conjuntos para alunos - CJA´s e
Cadeiras Universitárias com prancheta fixa para atender as demandas das escolas públicas
da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal - SEEDF, e aos Termos de
Compromissos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, em razão do
deferimento do pedido de impugnação apresentado pela empresa Arquimob Comércio e
Projetos Ltda, face ao valor estimado da licitação. Em oportuno, informo que a
documentação concernente à decisão se encontra veiculada nos sites
https://www.gov.br/compras/pt-br e/ou https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

GABRIEL JOSÉ TORRES DE MELO

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 15/2024 - SSPDF
Processo Administrativo nº 00050-00014756/2024-35. SIGGO Nº 052087. Das Partes: O
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas sob o nº 00.394.718/0001-00, denominada Contratante, e a a empresa
STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica sob o nº 37.131.539/0001-90, ora denominada Contratada. Do objeto:
contratação de serviços voltados à locação de diversos itens (tendas, grupo gerador,
banheiros químicos, etc) nos eventos da SSP, conforme especificações e condições
estabelecidas do Edital de Pregão Eletrônico nº 34/2023 e Ata de Registro de Preços, da
Proposta da CONTRATADA, e do Despacho - SSP/SEGI/SUAG. Do valor: R$
1.128.757,85 (um milhão, cento e vinte e oito mil setecentos e cinquenta e sete reais e
oitenta e cinco centavos). Da Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 24.101; II
– Programa de Trabalho: 06.122.8217.8517.0135; III – Natureza das Despesa: 3.3.90.39; IV
– Fonte de Recursos: 100; Da vigência: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de sua
assinatura, permitida a sua prorrogação na forma do art. 57, da Lei nº 8.666/1993. Data de
assinatura: 07/08/2024. Dos Signatários: PELO DISTRITO FEDERAL: BILMAR
ANGELIS DE ALMEIDA FERREIRA, SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO
INTEGRADA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL, E PELA CONTRATADA: MOACIR GARCIA PASSOS FILHO,
REPRESENTANTE LEGAL.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO FUSPDF Nº 24/2024
Processo Administrativo nº 00050-00006787/2024-12. SIGGO Nº 052149. Das Partes: O
DISTRITO FEDERAL, por intermédio do FUNDO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL - FUSPDF, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob
o nº 33.158.099/0001-03, denominada Contratante, e a ASSOCIACAO BRASILEIRA DE
ESTUDOS E PREVENCAO DO SUICIDIO, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica sob o nº 28.993.792/0001-61, ora denominada Contratada. Do objeto: a
Contratação da Associação Brasileira de Estudos e Prevenção de Suicídio (ABEPS) para a
realização do V Congresso Brasileiro de Prevenção ao Suicídio, sendo em formato
"Presencial",destinado à capacitação de 50 (cinquenta) servidores da Secretaria de Estado
de Segurança Pública do Distrito Federal e das forças vinculadas (PMDF, PCDF e
CBMDF), com data prevista para 08 a 10 de agosto de 2024, na cidade Brasília, Distrito
Federal, com carga horária, local e estruturas curriculares devidamente definidas, conforme
o estabelecido no Termo de Referência. Do valor: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil
reais). Da Dotação Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 24909; II – Programa de
Trabalho: 06.181.6217.4220.0010; III – Natureza das Despesa: 3.3.90.39; IV – Fonte de
Recursos: 392; Da vigência: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho,
na forma do artigo 105 da Lei Federal n° 14.133/2021. Data de assinatura: 07/08/2024. Dos
Signatários: PELO DISTRITO FEDERAL: BILMAR ANGELIS DE ALMEIDA
FERREIRA, SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO INTEGRADA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, E
PELA CONTRATADA: CARLOS FELIPE ALMEIDA D'OLIVEIRA,
REPRESENTANTE LEGAL.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024-SSP/DF
Processo SEI-GDF nº 00050-00015687/2024-87. Objeto: Registro de preço para futura
Contratação de empresa para prestação de serviços de montagem teatral e produção de
adereços (bonecos para vestir) para apresentações cênicas, visando à implementação do
Programa de Fortalecimento e de Valorização das Instituições de Segurança Pública do
Distrito Federal - "Turminha Mais Segura", projeto da Subsecretaria de Prevenção à
Criminalidade (SUPREC), da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito
Federal (SSP/DF), de acordo com as especificações, condições, quantitativos e exigências
estabelecidos no Termo de Referência anexo ao Edital do Pregão nº 90018/2024. Vigência:
01 (um) ano, a partir da publicação no DODF e no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP), prorrogável por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso,
consoante o artigo 84 da Lei nº 14.133/2021 c/c o §1º do artigo 198 do Decreto Distrital nº
44.330/2023. Adjudicação por item. Empresa adjudicatária: Item 1 à empresa CRIAR E
ANIMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME, CPNJ: 01.344.239/0001-41, no valor
de R$ 37.400,00 (trinta e sete mil e quatrocentos reais). Item 2 à empresa CRIAR E
ANIMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME, CPNJ: 01.344.239/0001-41, no valor
de R$ 178.965,00 (cento e setenta e oito mil e novecentos e sessenta e cinco reais).
Signatário: pela Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, SILVÉRIO
ANTONIO MOITA DE ANDRADE.

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00357
Processo SEI-GDF nº 00050-00007217/2024-40. SIGGO Nº 051503. UNIDADE
GESTORA: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 00.394.718/0001-
00. CREDOR: INDÚSTRIA DE ÁGUAS MINERAL IBIÁ LTDA ME, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 05.655.158/0001-13. DATA DE
EMISSÃO: 02/05/2024. VALOR: GESTÃO: R$ 30.338,64 (trinta mil trezentos e trinta e
oito reais e sessenta e quatro centavos). GESTÃO: TESOURO. EVENTO: 400091.
MODALIDADE: ESTIMATIVO. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 41101. PROGRAMA
DE TRABALHO: 06122821785170135. FONTE: 100. NATUEZA DA DESPESA 339030.
DESCRIÇÃO DOS ITENS: 4359. ESPECIFICAÇÃO: ITEM 1: AGUA, DESCRIÇÃO:
POTÁVEL, TIPO DE MESA, SEM GÁS, PROVENIENTE DE FONTES NATURAIS OU
DE FONTES ARTIFICIAIS CAPTADAS, FORNECIMENTO: GALÃO COM 20
LITROS. MARCA IBIÁ. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E
PROPOSTA DA CONTRATADA. GESTOR ADMINISTRATIVO: SILVERIO
ANTONIO MOITA DE ANDRADE. CHEFE SOF: JOSE FILHO SOAREA ROCHA.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 186/DGP - PMDF, DE 06 DE AGOSTO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS
DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

CFP/QPMP-7 CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no
inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009, em conformidade
com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, e considerando ainda a
Decisão do Tribunal de Contas do Distrito Federal n. 2273/2021, torna pública a
convocação, para entrega de documentos, dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no
concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de
Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças
Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7, regido pelo Edital Normativo nº
22/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 DA CONVOCAÇÃO
1.1 Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no presente concurso público, ficam
convocados para comparecer ao corpo da guarda do Departamento de Educação e Cultura
(DEC), situado no Setor Policial, Área Especial, Conjunto 4, Asa Sul, Brasília - DF, no dia
26/08/2024, às 18:00 h, a fim de efetuar a entrega da documentação prevista nos item 2 do
presente edital, na seguinte ordem: código da vaga, número de inscrição, nome completo e
classificação.
1.2 Aluno - Soldado Policial Militar - Corneteiro - QPMP-7 (código 111).
Dia 26/08/2024, às 18h: 0196101117, THAYSE FERREIRA DE MORAIS, 34;
0196100786, FELIPPE SOUZA DOS SANTOS, 35; 0196100668, WINNE VIANA DE
ALMEIDA, 36.
2. Os candidatos convocados para a inclusão na PMDF deverão apresentar os seguintes
documentos:
a) Ficha Cadastral da PMDF preencher digitalmente (formulário próprio);
b) Registro Geral (RG) do Distrito Federal (SSP/DF);
c) Cadastro de Pessoa Física - CPF;
d) Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação (Original);
e) Título de Eleitor e Comprovante de votação da última eleição (2 turnos);
f) Certidão de Nascimento ou de Casamento, emitida nos últimos 90 dias;
g) PIS/PASEP (não pode ser o NIT);
h) Diploma de graduação em curso de nível superior, registrado no MEC;
i) Comprovante de Residência com CEP;
j) Tipo Sanguíneo e Fator RH;

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 151, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Jornal de Brasília Brasília, quinta-feira, 8 de agosto de 2 0 24 23CLASSIFICADOSA autenticação deste documento pode ser
conferida através do QR Code ao lado.


